

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	8,501,701	流動負債	6,759,186
現金及び預金	1,814,567	支払手形	79,401
受取手形	630,807	電子記録債権	110,249
電子記録債権	595,648	買掛金	2,359,686
売掛金	2,503,841	短期借入金	2,086,658
商品及び製品	1,535,241	1年内償還予定の社債	240,000
前渡金	1,014,225	リース債務	11,689
前払費用	16,403	未払金	83,511
短期貸付金	49,495	未払費用	24,172
未収入金	96,108	未払法人税等	103,724
未収消費税等	252,723	前受金	1,491,303
その他	11,639	預り金	20,609
貸倒引当金	△19,000	賞与引当金	142,500
		その他の	5,678
固定資産	13,928,368	固定負債	6,945,784
有形固定資産	8,292,003	社債	240,000
建物	1,002,379	長期借入金	4,509,352
機械装置	89,300	リース債務	25,441
車両	3,102	長期未払金	1,701
器具備品	13,232	繰延税金負債	442,678
土地	7,100,796	土地再評価に係る繰延税金負債	409,156
リース資産	34,191	退職給付引当金	66,697
建設仮勘定	49,000	役員退職慰労引当金	160,645
無形固定資産	92,044	負ののれん	420,650
ソフトウェア	85,906	長期預り敷金保証金	669,463
電話加入権	6,137	負債合計	13,704,971
投資その他の資産	5,544,321	純資産の部	
投資有価証券	2,281,631	株主資本	6,989,413
関係会社株式	892,409	資本金	200,000
出資金	181,351	資本剰余金	82,893
関係会社出資金	1,999,515	資本準備金	82,893
破産更生債権等	22,049	利益剰余金	6,706,519
投資不動産	5,340	利益準備金	50,000
保証金	34,682	その他利益剰余金	6,656,519
生命保険掛金	68	退職給与積立金	181,124
前払年金費用	63,443	為替変動積立金	100,000
その他	92,608	別途積立金	737,100
貸倒引当金	△28,779	繰越利益剰余金	5,638,295
		評価・換算差額等	1,735,685
		その他有価証券評価差額金	808,888
		繰延ヘッジ損益	△1,081
		土地再評価差額金	927,877
資産合計	22,430,069	純資産合計	8,725,098
		負債純資産合計	22,430,069

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔2018年4月1日から
2019年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		31,826,236
売 上 原 価		29,473,619
売 上 総 利 益		2,352,617
販売費及び一般管理費		1,965,733
営 業 利 益		386,884
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	2,901	
受 取 配 当 金	253,878	
為 替 差 益	77,618	
負 の の れ ん 償 却 額	40,061	
そ の 他	20,653	395,113
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	66,035	
社 債 利 息	1,167	
社 債 発 行 費	3,217	
支 払 保 証 料	3,089	
融 資 関 連 手 数 料	13,000	
そ の 他	8,636	95,146
経 常 利 益		686,851
特 別 利 益		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	4,695	4,695
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	3,629	
固 定 資 産 除 却 損	4,872	8,502
税 引 前 当 期 純 利 益		683,044
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	192,105	
法 人 税 等 調 整 額	△30,710	161,395
当 期 純 利 益		521,649

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

〔2018年4月1日から
2019年3月31日まで〕

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	利益剰余金			
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					退職給与積立金	為替変動積立金	別途積立金	繰越利益剰余金
当期首残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	5,156,723
当期変動額								
剰余金の配当								△40,000
当期純利益								521,649
土地再評価差額の取崩								△77
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	-	-	-	481,572
当期末残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	5,638,295

	株主資本		評価・換算差額等				純資産計
	利益剰余金	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
	利益剰余金合計						
当期首残高	6,224,947	6,507,841	1,066,412	△9	927,800	1,994,203	8,502,044
当期変動額							
剰余金の配当	△40,000	△40,000					△40,000
当期純利益	521,649	521,649					521,649
土地再評価差額の取崩	△77	△77					△77
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			△257,523	△1,071	77	△258,518	△258,518
当期変動額合計	481,572	481,572	△257,523	△1,071	77	△258,518	223,054
当期末残高	6,706,519	6,989,413	808,888	△1,081	927,877	1,735,685	8,725,098

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	13,586,036	流動負債	8,443,252
現金及び預金	4,253,216	支払手形及び買掛金	3,759,253
受取手形及び売掛金	4,073,425	電子記録債務	110,249
電子記録債権	1,091,407	短期借入金	2,086,658
商品及び製品	2,400,173	1年内償還予定の社債	240,000
仕掛品	19,926	リース債務	11,689
原材料及び貯蔵品	224,178	未払法人税等	116,323
その他	1,558,158	前受金	1,631,897
貸倒引当金	△34,449	賞与引当金	204,620
		その他	282,559
固定資産	12,482,104	固定負債	7,099,566
有形固定資産	8,862,777	社債	240,000
建物及び構築物	1,275,869	長期借入金	4,509,352
機械装置及び運搬具	303,682	リース債務	25,441
土地	7,145,325	長期未払金	2,703
リース資産	34,191	繰延税金負債	587,616
その他	103,708	土地再評価に係る繰延税金負債	409,156
無形固定資産	173,204	退職給付に係る負債	74,538
土地使用権	70,503	役員退職慰労引当金	160,645
ソフトウェア	96,497	負ののれん	420,650
その他	6,203	長期預り敷金保証金	669,463
投資その他の資産	3,446,122	負債合計	15,542,818
投資有価証券	2,490,828	純資産の部	
退職給付に係る資産	63,443	株主資本	7,998,899
その他	920,629	資本金	200,000
貸倒引当金	△28,779	資本剰余金	82,893
		利益剰余金	7,716,005
		その他の包括利益累計額	2,326,248
		その他有価証券評価差額金	808,888
		繰延ヘッジ損益	△1,081
		土地再評価差額金	927,877
		為替換算調整勘定	590,563
		非支配株主持分	200,174
		純資産合計	10,525,322
資産合計	26,068,141	負債純資産合計	26,068,141

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

〔2018年4月1日から
2019年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		46,070,099
売上原価		42,051,828
売上総利益		4,018,271
販売費及び一般管理費		3,255,256
営業利益		763,014
営業外収益		
受取利息	16,290	
受取配当金	118,279	
負ののれん償却額	40,061	
持分法による投資利益	35,537	
為替差益	34,552	
その他	36,962	281,684
営業外費用		
支払利息	66,830	
社債発行費	3,217	
支払保証料	5,000	
融資関連手数料	13,000	
その他	9,553	97,601
経常利益		947,097
特別利益		
固定資産売却益	818	
投資有価証券売却益	4,695	5,513
特別損失		
固定資産売却損	6,968	
固定資産除却損	6,679	13,647
税金等調整前当期純利益		938,963
法人税、住民税及び事業税	278,941	
法人税等調整額	△25,441	253,500
当期純利益		685,463
非支配株主に帰属する当期純損失		3,458
親会社株主に帰属する当期純利益		688,921

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

〔2018年4月1日から〕
〔2019年3月31日まで〕

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	200,000	82,893	7,067,705	7,350,599
当期変動額				
剰余金の配当			△40,000	△40,000
従業員奨励福利基金			△544	△544
親会社株主に帰属する当期純利益			688,921	688,921
土地再評価差額金の取崩			△77	△77
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	-	-	648,299	648,299
当期末残高	200,000	82,893	7,716,005	7,998,899

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,066,412	△9	927,800	802,929	2,797,132	209,108	10,356,840
当期変動額							
剰余金の配当							△40,000
従業員奨励福利基金							△544
親会社株主に帰属する当期純利益							688,921
土地再評価差額金の取崩							△77
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△257,523	△1,071	77	△212,366	△470,884	△8,933	△479,817
当期変動額合計	△257,523	△1,071	77	△212,366	△470,884	△8,933	168,481
当期末残高	808,888	△1,081	927,877	590,563	2,326,248	200,174	10,525,322

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。